*Christum Dominum nostrum. Advocatum enim habemus apud Patrem Jesum Christum Dominum justum, qui interpellat pro nobis, et ipse est propitiatio pro peccatis nostris (I Joan. II), qui exauditur in omnibus pro sua reverentia (Heb. V). Per eum quasi per mediatorem laudes efferimus, per eum, quasi per per advocatum gratias exhibemus; per quem majestatem tuam laudant angeli, adorant dominationes, tremunt potestates. Per illum itaque laudant, adorant et tremunt, per quem omnia facta sunt, per quem omnes spirituum ordines sunt creati; nam dixit Deus, fiat lux, et facta est lux (Gen. I). Verbo dixit, et verbo fecit, quia verbo Domini cœli firmati sunt (Psal. XXXII). Et in principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil (Joan. I). Laudant, unde Psalmista: Laudate eum omnes angeli ejus (Psal. CXLVIII). Adorant, unde Esdras: Exercitus cœli te adorant (II Esdr. IX). Tremunt, unde Job: Columnæ cœli contremiscunt et pavent adventum ejus (Job XX). Tremere vero dicuntur, non metu formidinis, cum sint perfecte beati, sed admirationis affectu, vel obedientiæ famulatu, cum secundum Apostolum, omnes sint administratorii spiritus in ministerium destinati (Heb. I). Cœli dicuntur laudare Deum, quia laudis præstant materiam. Unde Propheta: Cœli cœlorum et aquæ quæ super cœlos sunt, laudent nomen Domini (Psal. CXLVIII). Vel per cœlos hic thronos accepit, quia Dominus ait: Cœlum mihi sedes est (Isai LXVI). Seraphin, ardens, vel succendens interpretatur, eo quod præ cæteris ardent et succeduntur in charitate. Reperitur autem hoc nomen et neutrum et masculinum, sed neutraliter terminatur in n, ut in hoc loco beata Seraphin; masculine terminatur in m, ut in propheta: Seraphim clamabant, alter ad alterum (Isa. VI). Verum cum novem sint ordines angelorum, quare tribus exclusis, tantum sex in præfatione ponuntur? an non illi cum cæteris majestatem divinam glorificent et adorant? absit! Nam virtutes cœlorum, omnes comprehendunt. Unde Psalmista: Verbo Domini cœli firmati sunt, et spiritu oris ejus omnis virtus eorum (Psal. XXXIII). Et iterum: Dominus virtutum ipse est rex gloriæ (Psal. XLIII). Vel forte licet occulta, tamen certa provisum est ratione. Dionysius (56) quippe tres esse tradit ordines angelorum: trinos in singulis ponens, ut similitudo Trinitatis eis insinuetur impressa. Sunt enim tres ordines superiores, tres inferiores, tres medii. Superiores, seraphin, cherubin, throni. Medii, dominationes, principatus, potestates. Inferiores, virtutes, archangeli, angeli. De singulis autem hic ordo medius subtrahitur, de superioribus cherubin, de mediis principatus, de inferioribus autem archangeli. Quia ad comparisonem Trinitatis æternæ (cujus majestas hic præcipue commendatur) omnis alia trinitas diminuta reperitur et imperfecta. Nam quis in nubibus æquabitur Domino? aut quis similis erit*